
                                                                                                 RELAÇÃO DE CÁLCULOS 
 
                                                                                  PERIODO DE 01/03/2015 A 31/03/2015 
VEREADORES 
 

NOME ADMISSÃO SUBSÍDIOS INSS IRRF LÍQUIDO 

AURELIO INACIO SCHMIDT-PRESIDENTE-LEI Nº 7.682 “A”, 18/05/12-ART. 3º 
ADÃO TELMO RAMBOR 
CARLOS EDUARDO SZULCSEWSKI 
CARLOS ROBERTO FLECK 
CLAUDIO GIACOMINI 
EDITE RODRIGUES LISBOA 
ELEMAR DA SILVA GARCIA 
IARA TERESA CARDOSO 
JOSÉ ARMANDO DA SILVA MOTA 
LUIZ ANTONIO CASTRO DOS SANTOS 
LUIZ CARLOS DE ANDRADE NASCENTE 
NESTOR PEDRO SCHWERTNER 
PERCI PEREIRA 

01/03/2009 
01/04/2010 
01/01/2013 
01/02/2011 
01/01/2013 
01/01/2009 
28/10/2014 
01/06/2009 
04/04/2012 
01/01/2013 
01/03/2009 
05/12/2007 
01/01/2013 

12.169,02 
8.112,68 
8.112,68 
8.112,68 
8.112,68 
8.112,68 
8.112,68 
8.112,68 
8.112,68 
8.112,68 
8.112,68 
8.112,68 
8.112,68 

513,01 
513,01 
513,01 
513,01 
513,01 
513,01 
513,01 
513,01 
513,01 
513,01 
513,01 
513,01 
513,01 

2.379,25 
1.263,76 
1.263,76 
1.263,76 
1.263,76 
1.263,76 
1.263,76 
1.263,76 
1.263,76 
1.263,76 
1.263,76 
1.263,76 
1.263,76 

9.276,76 
6.335,91 
6.335,91 
6.335,91 
6.335,91 
6.335,91 
6.335,91 
6.335,91 
6.335,91 
6.335,91 
6.335,91 
6.335,91 
6.335,91 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                      RELAÇÃO DE CÁLCULOS 
 
                                                                                  PERIODO DE 01/03/2015 A 31/03/2015 
CARGOS DE CONFIANÇA - CCs 
 

NOME            CARGO ADMISSÃO VENC. AUX.TRANSP
. 

  INSS    IRRF LÍQUIDO 

ADRIANA FREITAS MOREIRA 
ALESSANDRA RIBEIRO FEDESKI 
ALEX SANDRO BERTUOL 
ALINE MARQUES 
AMELIO DERLI GONÇALVES 
ANAJARA BOROSCHETZKY NOWATZKI 
ANDRE JOSNEI GALL 
ANDRE LEMKE 
ANDRESSA PACHECO NUNES 
ANGELICA JOSIANE SANDER SEVERO 
ARLINE FOLLE FERNANDES 
BRUNA DE SOUZA LUCAS FLORES 
CAREN SUZANA FERMINO 
CLAUNIR PACHECO 
CRISTIANE TAIS DE A. DOS SANTOS 
DAIANE MENDES LUZ 
DINORA FRANCELINA BROUWENSTYN 
FELIPE LUIS DA ROSA 
FERNANDO STOCHO COSTA 
GENECIR DIAS VARGAS 
GISELDA MARIA MATHEUS 
GUILHERME VINICIOS M. LOUZADA 
GUTIERRES PEDRINE VIEIRA 
ISMAEL MENDONÇA DOS SANTOS 
ITAMAR SILVA DA CRUZ 
JAILSON DUDAR NARDES 
JAQUELINE NOEMIA FRANKE 
JONATHAN BECKER COSTA 
LEANDRO SANTOS DA ROSA 
LUCIA MARQUES DE QUADROS 

ASSES. REL. COMUNITARIAS 
ASSESSOR DE IMPRENSA 
CHEFE GAB. PARLAMENTAR 
ASSESSOR DE IMPRENSA 
ASSESSOR PARLAMENTAR 
COORDENADOR DE BANCADA 
ASSESSOR PARLAMENTAR 
CHEFE GAB.PARLAMENTAR 
ASSES. REL. COMUNITARIAS 
CHEFE GAB. PARLAMENTAR 
ASSES. REL. COMUNITARIAS 
ASSES. REL. COMUNITARIAS 
ASSESSORA DE IMPRENSA 
ASSESSOR PARLAMENTAR 
CHEFE GAB. PARLAMENTAR 
ASSESSOR DE IMPRENSA 
OFICIAL DE GABINETE 
ASSES. REL. COMUNITÁRIAS 
CHEFE GAB. PARLAMENTAR 
ASSESSOR PARLAMENTAR 
ASSESSOR PARLAMENTAR 
COORDENADOR DE BANCADA 
ASSESSOR JURÍDICO 
ASSES. REL. COMUNITARIAS 
ASSES. REL. COMUNITARIAS 
DIRETOR GERAL 
ASSESSOR PARLAMENTAR 
CHEFE GAB. PARLAMENTAR 
ASSES.ESPEC.MESA DIRETORA 
CHEFE DE GABINETE 

06/05/2013 
01/04/2014 
03/11/2014 
24/03/2014 
02/01/2013 
09/04/2012 
13/11/2014 
01/11/2013 
02/01/2013 
01/08/2013 
05/03/2014 
02/01/2013 
10/06/2014 
02/01/2013 
02/02/2015 
14/02/2013 
02/02/2015 
13/11/2014 
06/05/2013 
03/10/2013 
01/03/2013 
02/02/2015 
09/03/2015 
03/11/2014 
03/11/2014 
05/01/2015 
05/01/2015 
09/02/2015 
05/01/2015 
05/01/2015 

3.116,43 
5.241,33 
5.241,33 
5.241,33 
3.116,43 
5.241,33 
3.116,43 
5.241,33 
3.116,43 
5.241,33 
3.116,43 
3.116,43 
5.241,33 
3.116,43 
5.241,33 
5.241,33 
3.116,43 
3.116,43 
5.241,33 
3.116,43 
3.116,43 
5.241,33 
5.241,33 
3.116,43 
3.116,43 
7.130,27 
3.116,43 
5.241,33 
3.116,43 
7.130,27 

125,40 
------- 
------- 
-------- 
125,40 

----------- 
125,40 
-------- 
125,40 
---------- 
125,40 
125,40 
--------- 
125,40 
-------- 

---------- 
125,40 
125,40 
-------- 
125,40 
125,40 
-------- 
------- 

125,40 
125,40 
-------- 
125,40 
--------- 
125,40 
-------- 

342,80 
513,01 
513,01 
513,01 
342,80 
513,01 
342,80 
513,01 
342,80 
513,01 
342,80 
342,80 
513,01 
342,80 
513,01 
513,01 
342,80 
342,80 
513,01 
342,80 
342,80 
513,01 
513,01 
342,80 
342,80 
513,01 
342,80 
513,01 
342,80 
513,01 

81,01 
474,14 
474,14 
424,72 

81,01 
474,14 

46,99 
474,14 

81,01 
474,14 

81,01 
81,01 

474,14 
81,01 

424,72 
474,14 

81,01 
60,46 

474,14 
81,01 
81,01 

474,14 
474,14 

81,01 
60,46 

944,18 
81,01 

424,72 
81,01 

944,18 

2.818,02 
4.254,18 
4.254,18 
4.303,60 
2.818,02 
4.254,18 
2.852,04 
4.254,18 
2.818,02 
4.254,18 
2.818,02 
2.818,02 
4.254,18 
2.818,02 
4.303,60 
4.254,18 
2.818,02 
2.838,57 
4.254,18 
2.818,02 
2.818,02 
4.254,18 
4.254,18 
2.818,02 
2.838,57 
5.673,08 
2.818,02 
4.303,60 
2.818,02 
5.673,08 

 



 
 
                                                                                                                        RELAÇÃO DE CÁLCULOS 
 
                                                                                                       PERIODO DE 01/03/2015 A 31/03/2015 
CARGOS DE CONFIANÇA - CCs 
 

NOME            CARGO ADMISSÃO VENC. AUX.TRANSP   INSS    IRRF LÍQUIDO 

LUIS CARLOS TEIXEIRA DA SILVA 
MAGDA GIACOMELLI 
MAICON DE RAMOS DO AMARAL 
MAICON LUIS MOTTA 
MARCELO BREDA RODRIGUES 
MARCOS AURELIO WEBER 
MARCOS ROBERTO R. MOREIRA 
MARIA DOMINGA MENEZES 
MARIA REJANE DA SILVA 
MARILENE SOARES 
MAURICIO MIORIM 
MAURICIO NESTOR KELLER 
MORGANA OLIRIA SAEZ 
OSMARIO RICARDO 
OSSIRES THIAGO ILG RODRIGUES 
PATRICIA DA SILVA LUZ 
PAULO ROBERTO VELINHO DA SILVA 
RAQUEL DE AZEVEDO 
REGIS HENRIQUE SANCHEZ 
ROGERIA PATRÍCIA CORREA 
SAMUEL PRUDENCIO JANUÁRIO 
TELMO ROSA DA SILVA 
TERESA AHLERT 
TIAGO AUGUSTO SCHAEFFER 
VAGNER PAZZINI LIMA 
VARLEI RAMOS 
VLADIMIR VIEIRA DA PAZ 
WAGNER JOSUE PEHLS 

ASSESSOR PARLAMENTAR 
ASSESSORA PARLAMENTAR 
ASSES. REL. COMUNITARIAS 
ASSES. REL. COMUNITARIAS 
ASSESSOR PARLAMENTAR 
CHEFE GAB. PARLAMENTAR 
CHEFE GAB. PARLAMENTAR 
ASSESSOR DE IMPRENSA 
ASSESSOR DE IMPRENSA 
ASSESSOR PARLAMENTAR 
COORDENADOR DE BANCADA 
CHEFE GAB. PARLAMENTAR 
COORDENADOR DE BANCADA 
ASSESSOR PARLAMENTAR 
ASSESSOR PARLAMENTAR 
CHEFE GAB.PARLAMENTAR 
ASSESSOR DE IMPRENSA 
ASSESSOR JURIDICO 
CHEFE GAB. PARLAMENTAR 
ASSES. REL. COMUNITARIAS 
ASSESSOR DE PLENÁRIO 
CONSULTOR JURIDICO 
COORDENADOR DE BANCADA 
COORDENADOR DE BANCADA 
CHEFE GAB. PARLAMENTAR 
ASSES. REL. COMUNITARIAS 
COORDENADOR DE BANCADA  
CHEFE GAB. PARLAMENTAR 

02/01/2013 
01/07/2014 
02/01/2013 
09/02/2015 
01/03/2013 
02/01/2013 
02/01/2013 
02/09/2013 
15/02/2005 
22/04/2013 
02/07/2012 
05/03/2014 
02/01/2013 
14/03/2014 
03/06/2013 
02/01/2013 
02/01/2013 
11/02/2015 
31/05/2013 
13/10/2014 
03/11/2014 
02/01/2013 
03/11/2014 
09/02/2015 
04/07/2013 
06/05/2013 
06/05/2013 
02/01/2013 

3.116,43 
3.116,43 
3.116,43 
3.116,43 
3.116,43 
5.241,33 
5.241,33 
5.241,33 
5.241,33 
3.116,43 
5.241,33 
5.241,33 
5.241,33 
3.116,43 
3.116,43 
5.241,33 
5.241,33 
5.241,33 
5.241,33 
3.116,43 
2.408,06 
7.130,27 
5.241,33 
5.241,33 
5.241,33 
3.116,43 
5.241,33 
5.241,33 

125,40 
125,40 
125,40 
125,40 
125,40 
---------- 
--------- 
--------- 
--------- 
125,40 
--------- 
-------- 
--------- 
125,40 
125,40 
--------- 
-------- 
-------- 
-------- 
125,40 
125,40 

----------- 
--------- 
-------- 

----------- 
125,40 
--------- 
---------- 

342,80 
342,80 
342,80 
342,80 
342,80 
513,01 
513,01 
513,01 
513,01 
342,80 
513,01 
513,01 
513,01 
342,80 
342,80 
513,01 
513,01 
513,01 
513,01 
342,80 
264,88 
513,01 
513,01 
513,01 
513,01 
342,80 
513,01 
513,01 

81,01 
60,46 
81,01 
60.46 
60,46 

474,14 
339,61 
474,14 
474,14 

46,99 
424,72 
474,14 
424,72 

20,03 
20,03 

474,14 
474,14 
424,72 
474,14 

60,46 
13,18 

894,76 
424,72 
424,72 
474,14 

60,46 
424,72 
474,14 

2.818,02 
2.838,57 
2.818,02 
2.838,57 
2.838,57 
4.254,18 
4.388,71 
4.254,18 
4.254,18 
2.852,04 
4.303,60 
4.254,18 
4.303,60 
2.879,00 
2.879,00 
4.254,18 
4.254,18 
4.303,60 
4.254,18 
2.838,57 
2.255,40 
5.722,50 
4.303,60 
4.303,60 
4.254,18 
2.838,57 
4.303,60 
4.254,18 

 



 
 
                                                                                                                    RELAÇÃO DE CÁLCULOS 
 
                                                                                                       PERIODO DE 01/03/2015 A 31/03/2015 
FUNCIONARIOS EFETIVOS 

NOME            CARGO ADMISSÃO VENC. AUX.TRANSP   IAPS    IRRF LÍQUIDO 

ALVARINO DE SENNA MILANEZ 
CARLOS JOSÉ ARCENO 
CLEBER OBERTI DAVILA 
DANIELA FLORIANO DOS REIS 
ELIZABETH VARGAS DE LIMA 
EVERTON ALMEIDA DEL RIO 
JANETE DE FATIMA MORAES SELISTRE 
LEANDRO JOSE DALTOE 
MARIA ROSENA DE MORAES 
PAULO ALBERTO DA SILVA 

MOTORISTA 
AGENTE ADMINISTRATIVO 
AUXILIAR DE SERV GERAIS 
AUXILIAR LEGISLATIVO I 
TESOUREIRA 
TECNICO CONTABILIDADE 
AUXILIAR LEGISLATIVO I 
AUXILIAR LEGISLATIVO III 
TELEFONISTA 
AGENTE ADMINISTRATIVO 

01/11/1995 
01/11/2014 
01/01/2005 
10/04/2002 
01/11/1995 
24/03/2004 
10/04/2002 
10/01/2005 
01/11/2002 
11/05/1998 

4.325,41 
4.149,88 
3.505,35 
4.271,91 
6.208,51 
5.457,18 
4.153,84 
4.252,21 
3.717,39 
5.518,43 

125,40 
125,40 
125,40 
125,40 
125,40 
125,40 
125,40 
125,40 
125,40 
125,40 

475,80 
439,26 
385,59 
469,91 
648,97 
600,29 
456,92 
467,74 
408,91 
513,01 

263,20 
231,93 
132,93 
212,06 
653,30 
410,65 
228,85 
248,55 
161,24 
550,34 

3.711,81 
3.604,09 
3.112,23 
3.715,34 
5.031,64 
4.571,64 
3.593,47 
3.661,22 
3.272,64 
4.580,48 

 


